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Hoc phén:

IELTS PRE-INTERMEDIATE 1

M4 hoc phan: ENG1011
Nganh: K¢ toan
Chuyén nganh: K¢ toan
Khoi lwgng hoc tip: 3 tin chi.
Trinh do: Pai hoc.

Hoc phén diéu kién hoc truwée:  Pre-lelts 1, 2; lelts Beginner 1,2
Muc dich hoc phin

Hoc phéan nay duogc thiét ké tich hop giita 3 k¥ nang: Nghe, No6i, va Poc. Noi

dung hoc phan duoc trinh bay trong 8 unit, mdi unit gdm cac bai hoc vé cac k¥ ning

st dung tir vung va nghe hiéu; cac k¥ ning vé doc; cac k¥ ning giao tiép trong nhiing

tinh hudng cuy thé.

9. Chuén dau ra hoc phin ciia hoc phan
M4 Cép do
CbR L theo
TT Tén chuan dau ra
cua hoc Bloom
phan

Hiéu va dién giai duoc cac tir vung & cap do lelts Pre- | 2

1 | CLO1 |intermediate lién quan dén cic van dé xa hoi: truyén hinh,
thé thao, moi truong, cong nghé thong tin
Nghe, xac dinh dugc ¥ chinh va chi tiét cua cac bai nghe vé | 4

2 | CLO2 |chu dé I8 hoi, cong nghé thong tin va truyén thong, gia dinh,
ban bé, cac loai vat ¢ cap do Ielts Pre-intermediate
Doc va phan tich va lam dugc cac bai tap tric nghiém, dung | 4

3 CLO3 sai, ndi, tra 10 ngén, hoan thanh so do, bang biéu dua trén
thong tin bai doc dugc cho dudi hinh thirc cta bai thi Ielts
Pre-intermediate
DIén giai va minh hoa vé ban than, nguoi than va nhing chi | 2

4 | CLO4 | déthuong gap trong doi sdng hodc nhiing van dé xa hoi theo
hinh thure thi cua lelts Pre-intermediate

5 | CLO5 | Thao luan nhom va giai quyét van dé 3




Ma trin quan hé chuan dau ra hoc phan (CLO) va chudn dau ra chuong trinh (PLO)
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10. Nhiém vu cta sinh vién
- Sinh vién chi duoc thi bai thi thanh phan 1 néu vang khong qua 30% s6 budi hoc,
thuc hién du khéi luong bai tap theo yéu cau cua gido vién,
- Sinh vién khong duoc 1am bai thi thanh phan 2 néu khong dat yéu cau danh gia cua
diém thanh phan 1.
- Sinh vién lam viéc (luyén noi, doc bai) theo cdp / nhoém/ ca nhan dé hoan thanh bai
tap duogc giao.
11. Taili€éu hoc tap
11.1. Giao trinh

TL1. Focus on lelts Foundation, Sue O'Connell , Pearson Longman (2008)

11.2. Tai liéu bo tro, tham khéo:

TK1. Focus on Skills for IELTS Foundation , Margaret Matthews & Katy
Salisbury, Oxford Pearson Longman (2008)

12. Thang diém: Theo thang diém tin chi.
13. Noi dung chi tiét hoc phén
14, BAI 1
READ ALL ABOUT IT




1.1.
1.2.
1.3.
1.4.

2.1.
2.2.
2.3.

3.1
3.2.
3.3.

4.1.
4.2.
4.3.
4.4.

5.1.
5.2.
5.3.

6.1.
6.2.

Lead -in
Reading: Introducing reading skills
Reading: Reading academic tests

Speaking: Discussing a topic

BAI 2
TAKE NOTE

Lead —in
Listening: Letters and sounds 1/ Introducing listening skills
Speaking: Discussing likes and dislikes

BAI 3

IT GOES WITH THE JOB

Lead -in
Speaking: Discussing jobs and careers / Job satisfaction
Reading: My worst job

BAI 4

FAMILY VALUES

Lead -in
Speaking: Discussing relationships
Listening: Letters and sounds 2 / International friendship club

Speaking: Dealing with difficult questions

BAI 5
A SPORTING CHANCE
Lead -in
Speaking: Discussing sports and hobbies / Describing a person

Reading: The boys of summer, the men of fall

BAI 6
ANIMAL RIGHTS AND WRONGS
Lead -in

Speaking: Discussing animals / Discussing moral issues



6.3.

7.1.
7.2.
7.3.

8.1.
8.2.
8.3.

Listening: The right to roam
BAI 7
APPROPRIATE TECHNOLOGY

Lead -in
Speaking: Describing places

Reading: The price is wrong

BAI 8
COMMUNICATIONS

Lead -in
Listening: Mobile phone safety

Speaking: Discussing communications / Internet activities



14. Ma tran quan hé chuin diu ra (CLO) va ndi dung (chwong) hoc phén

Chuong — N ™ < o
thir Tén chuong 3 3 3 3 3
O O O O O

1 Read all about it X X X X

2 Take note X X X X

3 It goes with the job X X X X

4 Family values X X X X

5 A sporting chance X X X X

6 Animal rights and wrongs X X X X

7 Appropriate technology X X X X

8 X X X X

Communications




15. Méi quan hé gitra chuin diu ra hoc phﬁn (CLO) va phwong phap gidang day, hoc tap (TLM)
Nhom - ~ - < o
STT Ma Tén phwong phap gidng day, hoc tap (TLM) phuong 9 3 9 3 3
phap O O O @) O
1 TLM1 Giai thich cu thé Explicit Teaching 1 X X X
2 TLM2 Thuyét giang Lecture 1
3 TLM3 Tham luén Guest lecture 1
4 TLM4 Giai quyét van dé Problem Solving 2
5 TLM5 Tap kich nao Brainstorming 2 X X
6 TLM6 Hoc theo tinh hudng Case Study 2 X X X X
7 TLM7 Dong vai Role play 2
8 TLMS8 Tro choi Game 2 X X X X
9 TLM9 Thuec téap, thuc té Field Trip 2
10 TLM10 Tranh luan Debates 3
11 TLM11 Thao luan Discussion 3 X X
12 TLM12 Hoc nhém Teamwork Learning 3 X
13 TLM13 Cau hoi goi mo Inquiry 4 X X X
14 TLM14 Dy an nghién ctru Research Project 4
15 TLM15 Hoc tryc tuyén TBA 5
16 TLM16 Bai tap ¢ nha Work Assigment 6
17 TLM17 Khac 7




16. Phan b6 thoi gian theo sb tiét tin chi cho 3 tin chi (1 tin chi = 15 tiét)

Pon vi bai hoc

Noi dung

S4 tiét tin chi

Ly
thuyét

Thuc hanh/ thao

luan®

Tong so

Phuong phép giang
day

- Lead-in

- Reading

TLM1

TLM6

TLM8
TLM11
TLM12

- Reading
- Speaking

TLM1
TLMS
TLM6
TLM8
TLM13

- Lead- in
- Listening

- Speaking

TLM1
TLMS
TLM6
TLM8
TLM11
TLM12




TLM13

- Lead- in

- Speaking

TLM1

TLM6

TLM8
TLM11
TLM12

Reading

TLM1
TLM5
TLM6
TLM8
TLM13

-Lead- in

- Speaking

TLM1

TLM6

TLM8
TLM11
TLM12

- Listening

- Speaking

TLM1
TLMS
TLM6
TLM8




TLM13

- Test

- Lead-in

- Speaking

TLM1
TLM5
TLM6
TLM8
TLM11
TLM12
TLM13

Reading

TLM11
TLM12

- Lead- in

- Speaking

TLM1
TLM5S
TLM6
TLM8
TLM11
TLM12
TLM13

- Listening

- Lead-in

TLM1
TLMS




- Speaking

TLM6
TLM8
TLM11
TLM12
TLM13

- Reading

- Lead-in

TLM1
TLMS
TLM6
TLM8
TLM13

- Listening

- Speaking

TLM1
TLMS
TLM6
TLM8
TLM13

Revision

TLM1
TLM11

30

15

45




17. Mobi quan h¢ giira chuin du ra hoc phian (CLO) va phwong phap danh gia (AM)
Ma Tén phwong phap danh gia Q Q - S 19
STt pRTOnE pAAp ARt & phwongphdp | © | © | © | © | ©
1 AM1 Panh gia chuyén can Attendance Check 1 X X
2 AM2 Danh gia bai tap Work Assignment 1
3 AM3 Panh gia thuyét trinh Oral Presentation 1
4 AM4 Danh gia hoat dong Performance test 2
5 AM5 Nhat ky thuc tap Journal and blogs 2
6 AM6 Kiém tra tu luan Essay 2
7 AM7 Kiém tra trac nghiém Multiple choice exam 2 X X
8 AMS Bao vé va thi van dap Oral Exam 2 X
9 AM9 Béo céo Written Report 2
10 AM10 Panh gia thuyét trinh Oral Presentation 3
11 AM11 Panh gia lam viéc nhom Teamwork Assessment 3
12 | AMI12 | Béo cho khéa lun Graduation Thesis/ 3
Report
13 AM13 Khac 4




18. Ké hoach kiém tra, danh gia

. — N o < Lo
STT Tuin Néi dung Phwong phap danh gia Ty 18 (%) Q Q - S Q
o O O o O
1 Theo lich Toan bd AM1 10% X X
2 7,8 Chuong 1,2,3,4 AMS 30% X
4 Theo lich | Toan b AM7 60% X X
Tong cong 100%

Xac nhan cua Khoa/B mon




